



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	PORTALMED - BRANDANDALISE CLINICA, ASSRS. CONS.	07.127.755/0001-09	11,00	UN	1.049,80	11.547,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 8M4432	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	1,57	6,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA CONTAGEM, AJUSTES, TROCA DE PEÇAS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	5.120,00	5.120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 4H2719	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	0,32	0,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 2H3928	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,86	1,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO REF. 9M9740	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAÇÃO REF. 8S3371	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	UN	128,01	640,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 5K1770	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR REF. 5H 0033	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	146,30	146,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAÇÃO REF. 8S3370	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	UN	128,01	640,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA REF. 4L4931	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	48,31	48,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	40,00	UN	11,94	477,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 4S5924	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	51,20	51,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 9H0223	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	3,62	7,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	THINER 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	12,89	25,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA REF. 4N5016	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	45,71	91,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 5S0918	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	54,86	54,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA REF. 2S1418	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	UN	4,16	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA FERRO 40	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	PC	2,10	6,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 8M5254	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,22	1,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO SILICONE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	4,91	14,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 4H2977	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	18,28	18,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 3S9914	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	7,37	7,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO COLA ALTA RESISTÊNCIA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	14,84	44,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEROSENE, 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	LT	7,66	15,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL ALTA TEMPERATURA REF. 3J1907	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	0,07	0,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL ALTA TEMPERATURA REF. 8M4438	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	0,18	0,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 6F4868	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,04	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 4S5808	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	3,10	3,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 8M4389	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	11,00	UN	0,64	7,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA REF. 3S9915	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	12,03	12,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 3F5792	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	2,24	2,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 8M5248	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	1,51	6,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA REF. 3H6849	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	49,08	49,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR REF. 1D4326	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	10,86	10,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA REF. 4M9592	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	UN	36,57	219,42
	TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,70	7.000,00
	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	7,00	700,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	800,00	UN	9,70	7.760,00
	PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	KG	8,00	480,00
	BARRA DE FERRO 1/2/ 3/16 CHATO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	44,00	2.640,00
	BARRA DE FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	99,50	5.970,00
	BARRA DE FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	21,50	1.290,00
	PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	KG	6,70	402,00
	BARRA DE FERRO 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	41,00	2.460,00
	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	M3	60,00	2.400,00
	FIO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	4,00	400,00
	CAL PARA PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	5,50	440,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	KG	7,50	750,00
	ARRAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	8,00	80,00
	BARRA DE FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	31,50	945,00
	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	2,40	1.200,00
	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	M3	95,00	6.650,00
	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	42,00	504,00
	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	120,00	KG	7,00	840,00
	BARRA DE FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	14,00	280,00
	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	UN	24,00	7.200,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	24,00	1.440,00
	BARRA DE FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	6,00	300,00
	FIO 2 X 1,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,50	750,00
	TIJOLO 6 FUIROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,58	5.800,00
	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5.000,00	UN	1,30	6.500,00
	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	KG	7,00	700,00
	PREGO 18 X 33	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN.	7,00	700,00
	PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	8,00	400,00
	BARRA DE FERRO CA-50 5/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	72,00	1.440,00
	PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	KG	7,00	490,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATÓRIO E REGISTRO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	333,68	333,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	8,00	UN	8,00	64,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAPAS PROTETORAS NF PRODUTOR	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	500,00	UN	0,48	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	261,00	261,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	304,00	304,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	173,00	173,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,69	4,69



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,944	KG	2,99	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,374	KG	2,55	0,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,143	KG	5,79	0,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,558	KG	2,55	1,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,234	KG	5,79	1,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	63,12	252,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISTANCIAL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	121,76	243,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	BLD	15,30	91,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	365,86	365,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC.	7,83	15,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	72,63	72,63
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	UN	0,40	25,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 12 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	456,85	456,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	188,50	188,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	90,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,80	31,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	74,00	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	188,50	377,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	59,10	413,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	11,89	47,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	45,79	91,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	180,59	361,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	790,00	790,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	6,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO ESCAPE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,00	136,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	94,00	94,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	11,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	117,00	117,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFIL VALVULA TERMOSTATICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	92,00	92,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	441,00	441,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA SAÍDA DESCARGA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	235,56	235,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,347	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	0,36	2,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	157,26	314,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	177,36	177,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	17,85	35,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,60	33,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO JUNTA ADM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	14,21	42,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	18,85	18,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	3,70	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	194,58	194,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	95,08	95,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	118,85	118,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN.	82,34	82,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JG	241,24	241,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	1,40	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	4,00	PC	18,07	72,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA PLÁSTICA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UN	0,60	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	5,00	LT.	24,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JG	241,24	241,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	BLD	9,70	77,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	HR	374,68	374,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	12,41	12,41
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	90,12	90,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	21,98	21,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC.	0,82	0,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	15,10	15,10





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	10,00	UN	10,50	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	79,37	79,37
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	83,00	332,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,29	2,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,25	KG	9,50	11,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	8,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO	CORNELIO ANGELO MARCON	155.886.109-20	42,00	UN	20,00	840,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GLIFOSATO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	LT	200,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TWISTER ACUMULADORES ELÉTRICO	06.020.607/0001-10	2,00	UN	390,00	780,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VENTILADOR DE MESA - 30 CM	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	UN	79,80	159,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	132,69	132,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	242,66	242,66



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	178,75	178,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA MB 1041	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	214,47	214,47
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VALVULA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	374,10	374,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA CUICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	85,00	170,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SINALEIRA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	34,90	34,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SINALEIRA TRASEIRA TOYOTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,50	28,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNHA CONCHA LANÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	58,00	116,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	6,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	240,00	240,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	242,66	485,32
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	308,00	308,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA PINGO D' AGUA	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	4,00	UN.	9,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	2,00	UN	58,00	116,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLANGE	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	4,00	PC	25,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	2,00	UN	90,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1 POLO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	2,00	PC.	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DIFERENCIAL 85 W 140, API GL5 - 20 LITROS	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	5,00	UN	75,00	375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	35,90	35,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	64,25	64,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO 15W40T	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	LT	60,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	41,75	41,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR DO PINHÃO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	15,60	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO PRIMARIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	54,54	54,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO SECUNDÁRIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	46,35	46,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MARVIM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	06.016.704/0001-39	4,00	UN	52,00	208,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MARVIM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	06.016.704/0001-39	4,00	UN	50,00	200,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	2,99	9,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,712	UN	5,95	22,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,65	KG	4,69	17,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	0,99	2,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FECHADURA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN.	27,09	27,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ISQUEIRO GRANDE GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,75	2,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,144	KG	5,79	0,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,954	KG	1,09	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,668	KG	2,99	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESI JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	10,00	UN	240,00	2.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,39	KG	4,69	25,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,40	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,435	UN	5,95	26,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	0,99	1,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,09	KG	1,49	1,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,99	9,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,356	KG	2,55	0,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,326	KG	12,95	4,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,73	KG	1,89	1,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,10	KG	5,79	0,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,658	KG	2,99	1,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,098	KG	5,79	0,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DESCARGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	THINER 900	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO BIPOLAR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 25MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRACADEIRA PRESSÃO 9MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	0,70	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PCT	1,60	6,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA SOLDÁVEL 25MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	0,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRACADEIRA PRESSÃO 9MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	0,80	0,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA CRISTAL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	M	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA PARA FILTRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BORDADO Prensado	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	M	18,00	36,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JALECO 100% POLIESTER	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA FIXAL 6,0 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN	0,25	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	6,70	6,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN	0,10	0,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR VAPOR DE SODIO 400W AFP.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	95,90	95,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	24,75	24,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	25,00	UN	0,05	1,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	0,10	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	M	1,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA TELEFONE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	13,30	13,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA FIXAL 6,0 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	0,25	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO GALVANIZADO 1.1/2"	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	289,50	M	3,50	1.013,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂSITO	07.573.361/0001-76	5,00	UN	200,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR PRESSÃO MB KNORR I-78209	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO MULTIPLEXADO 1 X 10 + 10	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	M.O	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	UN.	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICANTE	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARCAÇA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	6,00	UN	10,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO / MONTAGEM	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	21,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO / MONTAGEM	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARCAÇA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	5,00	UN	10,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO / MONTAGEM	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	3,00	UN	27,00	81,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO / MONTAGEM	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO - ADUL	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	175,00	PRS	160,00	28.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, COM T	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	30,00	JG	290,00	8.700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE BOCHA MASCULINO, COM DU	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	10,00	PRS	110,00	1.100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAMERA DIGITAL	LOJAS COLOMBO S.A COM. DE UTIL. DOMEST.FILIAL	89.848.543/0213-36	1,00	UN.	2.779,00	2.779,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,266	UN	5,95	1,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESUNTO	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	8,98	17,96
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	2,99	5,71



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUCO 45 GR	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	1,49	1,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,31	KG	0,99	2,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,73	KG	4,69	12,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG.	8,45	33,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,99	9,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,14	UN	5,95	24,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	6,84	13,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	0,99	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	2,99	9,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂSITO	07.573.361/0001-76	7,00	UN	200,00	1.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	194,58	194,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	1,10	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	21,39	21,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	32,19	32,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	15,88	31,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	14,21	71,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	157,26	314,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	235,56	235,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	334,80	669,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CABINE BASCULANTE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	82,11	82,11





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO PNEUMÁTICO 7/8 X 130 X 700	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	67,20	67,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	2,95	5,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	16,60	49,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,58	6,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	17,85	17,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	194,58	194,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	265,00	265,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LANTERNA FAROL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CABO CAPÔ	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN.	27,00	81,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	JG	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA DIRECIONAL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	18,24	18,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	22,00	CX	0,90	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M²	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,872	KG	1,09	0,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,576	KG	5,79	3,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,626	KG	5,79	3,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,85	3,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	10,99	10,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,868	KG	1,09	0,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUCO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	16,00	UN	3,99	63,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	283,65	UN	1,00	283,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL 2 GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	389,00	389,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLETA E TRANSPORTE DE LODO SEPTICO	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	PRS	1.230,00	1.230,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PESTICIDA A BASE DE PIRETROIDE	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	LT	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINGRIPANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	7,60	7,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H1	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO 2 X 1,5 MM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	M	2,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA RETINAX HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	FRA	390,00	390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	499,71	499,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	351,90	351,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	31,50	31,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTICONGELANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	275,00	550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO AR CON. RF - KO 208-979-7620	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	245,00	245,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	215,00	215,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	826,65	826,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	105,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,80	160,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	3.317,00	3.317,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFORÇO DE MURO DE CONTENÇÃO NA RUA FREI DARIO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	12.790,00	12.790,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PASTILHA DE FREIO	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	1,00	JG	370,39	370,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,19	3,19



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,19	5,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,45	KG	1,89	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,83	KG	1,09	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,41	KG	4,69	15,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,91	KG	1,49	1,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,136	UN	5,95	12,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,91	KG	2,99	8,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,81	KG	1,09	1,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,12	PC	175,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	4,00	PC	21,85	87,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA ENCOSTO	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	PC	6,20	6,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CARÇAÇA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	2,00	PC	17,09	34,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA CARÇAÇA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	PC	964,00	964,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	UN.	6,20	6,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 3/8	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	8,00	UN	2,42	19,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA DO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	205,00	410,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	M	43,50	87,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO ESCAP RETO BARRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	186,95	186,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	456,00	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	615,00	615,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	46,25	46,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	194,44	194,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS PLANA 15X8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	51,00	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	78,57	157,14
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO LÂMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	102,38	102,38
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	31,82	63,64
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	17,89	71,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	18,53	37,06
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,10	12,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	8,14	16,28
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	61,72	123,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	32,06	64,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	7,80	15,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	33,60	33,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	28,28	84,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	2,00	UN	25,50	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	15,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO REDUTOR DE GIRO - REMOÇÃO E INSTALAÇÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	M.O	1.291,32	1.291,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 201-60-11390	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	28,65	28,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 02896-11018	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	9,69	19,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARRIER PRIMARIO REF. 21K-26-B7180	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	5.013,33	5.013,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM REF. 21K-26-B7190	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.175,00	1.175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR REF. 21P-26-K1230	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	97,61	97,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO REDUTOR DE GIRO - DESMONTAGEM E MONTAGEM	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	M.O	1.090,25	1.090,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 20Y-62-19560	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	12,70	12,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 02896-61015	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	UN	14,44	43,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 21K-26-B7160	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	UN	18,35	55,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLAR REF. 21K-26-B7090	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	249,09	249,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR REF. 21K-26-B7070	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	76,60	76,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO REF. 21K-26-B7050	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	3.339,44	3.339,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPAÇADOR REF. 21K-26-B7020	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO REF. 21K-26-B7080	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.464,46	1.464,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL REF. 21K-26-B7030	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	368,80	368,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	KG	4,99	19,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,15	KG	2,99	30,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,65	KG	8,98	86,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,95	KG	2,99	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	11,49	34,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,18	KG	4,69	43,05





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,45	KG	1,49	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	0,75	3,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,89	UN	5,95	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,85	KG	1,09	9,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PTE	7,99	31,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,72	KG	1,09	6,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,30	KG	2,99	12,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,81	KG	2,99	11,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,312	UN	5,95	19,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,79	9,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	10,97	21,94
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO DE ENERGIA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO PARA MONITOR HD	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	30,55	61,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TECLADO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	41,90	41,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HERBICIDA TROP 5 LTS	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMICIDA NITROSIN PO-200 1 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	5,00	PCTE.	3,418	17,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	KG	207,00	207,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HERBICIDA 60 ML	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	2,00	UN	34,45	68,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMICIDA GRÃO VERDE 500 GR.	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	4,36	4,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAXA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	LT	7,47	7,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA TORQUE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,08	UN	180,00	14,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,08	PC	1.100,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MEDIA 3/4 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,008	PC	400,00	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT	0,99	0,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	4,25	12,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,776	UN	5,95	28,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,68	KG	2,99	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,40	KG	1,49	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,18	KG	2,99	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,11	KG	1,09	3,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE 50 CM	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO TERMINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA TRAVANTE 5/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	20,00	PC	1,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	61,00	122,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 46 2,50MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO 8MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC.	5,00	5,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	KG	2,99	11,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,148	UN	5,95	18,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,02	KG	1,49	1,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,10	KG	2,99	12,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,65	KG	8,98	23,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	1,09	3,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUXADOR	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRATELEIRA EM MDF	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	PC	16,70	33,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAVADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FACÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	KG	16,90	8,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,30	4,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA DE FERRAMENTAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	65,50	65,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	41,80	41,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 10 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,20	KG	16,00	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	2,80	5,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO - CERÂMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,40	M²	14,00	5,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU PARA CARINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,90	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMARA DE PNEU PARA CARINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,50	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	32,70	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMA POLIURETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	34,00	1.020,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO - CERÂMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	41,00	M²	14,00	574,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESGOTO 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP ESGOTO 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	4,30	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	240,00	720,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	2,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE CERAMICA 34909	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR SOLD 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,70	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP SOLDAVEL 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO PVC 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,30	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE - TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,50	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,80	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,60	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA BOIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,10	13,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	6,50	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,30	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	1,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	0,60	4,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,60	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	2,10	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL ESFERA 25MM LISO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,20	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO PLÁSTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,90	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARALDITE 10 MIN	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,20	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	110,00	PC	0,06	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,60	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPAÇADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	4,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN	20,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	26,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	24,80	74,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 100 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	7,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,90	5,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	23,00	UN	0,70	16,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	1,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,75	10,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESERVATÓRIO 500 LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	4,95	4,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	5,70	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDAVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	4,70	28,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	STARTER	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BALCAO BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REJUNTE - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	26,00	KG	2,50	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	UN	0,08	5,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,15	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA DE NYLON	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA REBOCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	1,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	7,70	69,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTAO DE MEMORIA 8 GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	69,90	69,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNHA CONCHA LANÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	58,00	58,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 46 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	PC	6,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	134,58	134,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	290,00	290,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	169,20	169,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,20	4,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	UN	7,00	98,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	3,10	15,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO JUNTA ADM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,85	47,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 8 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	75,85	75,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	340,00	340,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	20,80	10,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	25,00	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	8,50	4,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	35,00	17,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,37	UN	343,93	127,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,37	UN	30,00	11,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	14,35	14,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	141,787	141,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA BRAÇO TENSOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	101,93	101,93
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	106,00	106,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	102,38	102,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE RK LATERAL RK-219000311/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	33,71	134,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	366,85	366,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE RK LATERAL RK-219000311/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL ESQUERDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	109,00	109,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL ESQUERDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN.	4,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	32,00	UN.	1,60	51,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	3,50	3,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA BARRA TRIPLA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	8,90	8,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	15,00	M	1,80	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN.	5,15	15,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	2,01	2,01
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ESCAPE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	86,96	86,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	0,833	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	UN	1,10	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	116,00	116,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,63	KG	2,99	10,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,23	KG	2,99	9,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,04	UN	5,95	29,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,91	KG	1,49	1,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	0,99	2,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	13,29	39,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,169	KG	5,79	0,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,25	KG	12,95	3,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,219	KG	5,79	1,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,99	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,743	KG	1,09	2,99
GABINETE DO PREFEITO	BIELETA ARTICULADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA DO TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	54,31	108,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	2,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,56	38,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESISTENCIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	89,59	89,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	51,00	51,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROL. TENSOR KOMBI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	169,80	169,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,40	70,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	288,00	288,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	43,50	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	410,00	410,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	560,00	560,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOTOR OM 314	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	1,25	1,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TESOURA 19 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,90	4,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	2,15	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM ELÁSTICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,85	3,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM ELÁSTICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,75	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	50,00	KG	2,50	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	4.950,00	4.950,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	560,00	560,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	8,95	62,65





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	54,00	UN	1,00	54,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	8,95	71,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,143	UN	5,95	6,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,95	17,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,472	UN	5,95	26,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LT	0,99	0,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,11	KG	1,49	1,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,21	KG	2,99	12,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,25	12,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,11	KG	4,69	19,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,31	KG	1,09	2,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,99	9,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	75,00	KG.	1,98	148,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	25,00	UN	1,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	100,00	KG	1,08	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	63,00	KG	1,60	100,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	UN.	1,25	250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÓPIA EM METRO	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	08.597.719/0001-63	1,00	M	11,00	11,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	40,00	KG	1,20	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	39,20	M²	48,50	1.901,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	J.F.CONCERTO DE HIDRAULICOS E COMPRESSORES	10.630.402/0001-23	3,00	UN	183,00	549,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO BICO	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	PRS	85,00	85,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO CORTE	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA DUPLA	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	8,00	M	8,50	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,18	PC	22,67	4,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,18	UN	95,84	17,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,18	UN	224,50	40,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FRANGO A PASSARINHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,58	KG.	4,69	16,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	2,99	9,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,716	UN	5,95	10,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,95	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,99	KG	8,98	35,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	1,09	2,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,62	KG	1,99	9,19
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	6,00	UN	16,99	101,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 1 LITRO	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	8,00	UN	6,25	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE DE PINHO FRASCO DE 500 ML.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	8,00	UN	6,15	49,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	14,00	UN	1,99	27,86
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 GR	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	4,00	UN	9,99	39,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	3,00	PC	11,49	34,47
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA DE ESCOAMENTO DO AR	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	1,00	UN	15,68	15,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE BIELA	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	2,00	UN.	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE BIELA	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	2,00	UN.	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE BIELA	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	2,00	UN.	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEDE DE VÁLVULA ADM	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	6,00	UN.	9,49	56,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUIA DE VÁLVULA	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	6,00	PC	8,93	53,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMISA CILINDRO	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	1,00	PC	37,00	37,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VICENZO AUGUSTO ZAGO - ME RETISOLDAS	13.019.306/0001-31	1,00	UN	1.493,00	1.493,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>245.426,38</b>